- 1 -

2020 年５月 22 日

各       位

会 社 名 三 菱 製 鋼 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長  佐藤 基行

 （コード番号 5632 東証第一部）

問合せ先 広報・IR 部長 細谷 光明

 （TEL．03-3536-3118）

北米連結子会社の生産体制再編および特別損失に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 22 日開催の定例取締役会において、米国子会社である MSSC US INC.（アメリカ ケンタッキ

ー州ホプキンスビル）のスタビライザ事業を終了し、MSSC CANADA INC.（カナダ オンタリオ州チャタム）及び MSSC

MFG MEXICANA，S.A. DE C.V.（メキシコ アグアスカリエンテス州アグアスカリエンテス市）の２拠点へ生産を移管

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

  記

１． 移管の理由

    当社の北米拠点においては、北米全体のキャパシティに対して受注量が減少したため、米国工場からカナダ・

メキシコ両工場に移管し生産ラインを停止することで、受注量に見合った生産体制に再編することといたしました。

移管後 MSSC US INC.は、MSSC CANADA INC.をサポートする材料前加工業務を行うことといたします。

北米工場間での最適生産化について、一部生産品（巻ばね）では既にアメリカ工場の生産を終了しており、

さらに今回のスタビライザ生産移管を進めることで、北米事業を再建してまいります。

また、この取り組みに対し、従業員の待遇につきましては適切に対応してまいります。

２．当該連結子会社の概要

（１）名称 MSSC US INC.

（２）所在地 Hopkinsville，Kentucky，U.S.A.

（３）代表者の役職・氏名 天野 裕（当社取締役）

（４）事業内容 自動車用スタビライザ及びその組立品の製造、販売

（５）資本金 100 米ドル（12 千円）

３．スタビライザ設備統合先連結子会社の概要

（１）名称 MSSC CANADA INC.

（２）所在地 Chatham，Ontario，Canada

（３）代表者の役職・氏名 天野 裕（当社取締役）

（４）事業内容
自動車用巻ばね、トーションバー、スタビライザ及びその組立品の製造、

販売

（５）資本金 ５百万カナダドル（4.8 億円）

- 2 -

(１) 名        称 MSSC MFG MEXICANA，S.A. DE C.V.

(２) 所   在   地 Aguascalientes，Ags.，Mexico

(３) 代   表   者 天野 裕（当社取締役）

(４) 事  業   内  容 自動車用スタビライザの製造・販売

(５) 資   本   金 304,346 千メキシコペソ（17.9 億円）

４．移管スケジュール

取締役会決議日 2020 年５月 22 日

移管完了予定日 2022 年３月完了予定

５．今後の見通し

今回の生産体制の再編により、解雇給付に伴うリストラクチャリング費用 約６億円を特別損失として

2021 年３月期に計上する見込です。

以上